genereranno una variazione in diminuzione dell'imponibile, basandosi sul principio della ragionevole certezza

dell'esistenza di imponibili fiscali futuri sufficienti a riassorbire le variazioni sopra menzionate.

L'ammontare delle imposte anticipate viene rivisto ogni anno al fine di verificare il permanere della ragionevole

certezza di conseguire in futuro redditi imponibili fiscali, tali da recuperare l'intero importo delle imposte

anticipate.

L'ammontare delle imposte differite ed anticipate è soggetto, altresì, a rideterminazione nell'ipotesi di variazione

delle aliquote di tassazione originariamente considerate.

Riclassificazioni del bilancio e indici

Al fine di evidenziare in modo organico e strutturato le variazioni più significative delle voci di Bilancio si

riportano i prospetti relativi alla situazione finanziaria ed economica della società e i principali indici di bilancio.

Nella tabella seguente è evidenziato anche l'effetto sulla posizione finanziaria netta del conto corrente vincolato

per la copertura e la gestione post-mortem della discarica.

Posizione finanziaria

Descrizione Esercizio precedente Variazione Esercizio corrente

a) Attività a breve

Depositi bancari 1.221.093 929.128 2.150.221

Danaro ed altri valori in cassa 782 -122 660

Azioni ed obbligazioni non immob.

Crediti finanziari entro i 12 mesi

Altre attività a breve

DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE 1.221.875 929.006 2.150.881

di cui: C/C Vincolato 708.611 1.184.665 1.893.276

b) Passività a breve

Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)

Debiti verso banche (entro 12 mesi) 333.235 -2.144 331.091

Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi) 73.857 -73.857

Altre passività a breve

DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE 407.092 -76.001 331.091

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO 814.783 1.005.007 1.819.790

c) Attività di medio/lungo termine

Crediti finanziari oltre i 12 mesi

Altri crediti non commerciali

TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE

d) Passività di medio/lungo termine

Obbligazioni e obbligazioni convert.(oltre 12 mesi)

Debiti verso banche (oltre 12 mesi) 516.086 -140.816 375.270

Debiti verso altri finanz. (oltre 12 mesi)

v.2.6.2 ECOMONT S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2017 Pag. 15 di 41

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2017-07-06

Descrizione Esercizio precedente Variazione Esercizio corrente

Altre passività a medio/lungo periodo

TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE 516.086 -140.816 375.270

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE -516.086 140.816 -375.270

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA 298.697 1.145.823 1.444.520

PFN Escluso C/C vincolato -409.914 -38.842 -448.756

Conto economico riepilogativo

Descrizione Esercizio precedente % sui ricavi Esercizio corrente % sui ricavi

Ricavi della gestione caratteristica 3.177.640   3.229.595

Variazioni rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati, finiti e
incremento immobilizzazioni

Acquisti e variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e
merci 177.187 5,58 241.808 7,49

Costi per servizi e godimento beni di terzi 1.530.315 48,16 1.536.924 47,59

VALORE AGGIUNTO 1.470.138 46,27 1.450.863 44,92

Ricavi della gestione accessoria 54.534 1,72 63.757 1,97

Costo del lavoro 999.689 31,46 964.388 29,86

Altri costi operativi 31.225 0,98 26.398 0,82

MARGINE OPERATIVO LORDO 493.758 15,54 523.834 16,22

Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti 351.483 11,06 353.840 10,96

RISULTATO OPERATIVO 142.275 4,48 169.994 5,26

Proventi e oneri finanziari e rettif. di valore di attività finanziarie -23.599 -0,74 24.086 0,75

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 118.676 3,73 194.080 6,01

Imposte sul reddito 35.198 1,11 50.578 1,57

Utile (perdita) dell'esercizio 83.478 2,63 143.502 4,44

Indici di struttura

Indici di struttura Significato Eserc. precedente Eserc. corrente Commento

Quoziente primario di struttura
L'indice misura la

capacità della struttura
finanziaria aziendale di
coprire impieghi a lungo

termine con mezzi
propri.

0,26 0,49
Il miglioramento è dovuto alla
maturazione dei CCT, a suo tempo
iscritti nelle immobilizzazioni
finanziarie, ed il cui valore è
riclassificato nelle disponibilità liquide.

Patrimonio Netto

   -------------------------------------

Immobilizzazioni esercizio

Quoziente secondario di struttura L'indice si usa perché
nella realtà operativa è
abbastanza raro che il

capitale proprio riesca a
coprire l'intero

fabbisogno finanziario
per la copertura

dell'attivo immobilizzato.

1,10 1,79

Come nel caso precedente, il
miglioramento è di fatto dovuto alla
diminuzione del denominatore a